
Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

OBCE TĚCHLOVICE 

ZA ROK 2014 
 

 

 

Zveřejněn na úřední desce od: 

              do: 

Schválen dne: 

Usnesení: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Závěrečný účet obce Těchlovice za rok 2014 (návrh) 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014. 

Návrh rozpočtového provizoria na leden a únor 2014 byl zveřejněn v termínu od 2.12. 2013 do 30.1. 2014 na 

úřední desce. Rozpočtové provizorium bylo schváleno usnesením č. 4/20/2013 z 20. zasedání Zastupitelstva 

obce Těchlovice, které se konalo dne 17.12. 2013. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2014 byl zveřejněn v termínu od 24.2. 2014 do 12. 3. 2014 na úřední desce. 

Rozpočet obce na rok 2014 byl schválen usnesením č. 18/23/2014 na 23. zasedání ZO Těchlovice, které se 

konalo dne 11.3. 2014 s příjmy ve finanční výši 40 706 671,- Kč, výdaji ve finanční výši 50 706 671,- Kč a 

financováním ve finanční výši 10 000 000,- Kč. 

V roce 2014 bylo vystaveno celkem 6 rozpočtových opatření. 

Úprava příjmů a výdajů musela být provedena  a to zejména v souvislosti s výstavbou kanalizace a ČOV I 

etapa.  

(údaje jsou v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

K 31.12. 2013 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 4 241 300,- 344 000,- 4 585 300,- 5 032 435,36 109,75 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 416 400,- 26 500,- 442 900,- 318 301,20 71,87 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 

0,- 162 600,- 162 600,- 107 430,- 66,07 

Třída 4 – Přijaté dotace 36 048 971,- 947 070,- 36 996 041,- 36 557 248,35 98,81 
Příjmy celkem 40 706 671,- 1 480 170,- 42 186 841,- 42 015 414,91 99,59 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 563 700,- 1 064 

773,43 

5 628 473,43 4 545 899,10 80,77 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

46 142 971,- 415 396,57 46 558 367,57 43 219 307,42 92,83 

Výdaje celkem 50 706 671,- 1 480 170,- 52 186 841,- 47 765 206,52 91,53 

Saldo: Příjmy – výdaje    -

5 749 791,61 

 

Třída 8 – financování    445 574,84  

Přijaté úvěry a půjčky    5 334 051,77  

Splátky úvěrů      

Fond rezerv      

Fond sociální      

Prostředky minulých let      

Financování celkem    5 779 626,61  

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou dostupné dálkovým přístupem na http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu u účetní úřadu. (Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, opis rozpočtových 

opatření, Hodnotící zpráva za rok 2014 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu). 

Stav na běžném účtu k 31.12.2014 činil:  1 437 956,63 Kč 

Stav na účtu ČNB k 31.12.2014 činil: 278 859,43 Kč 

Stav na úvěrovém účtu k 31.12. 2014 činil: -5 334 051,77 

Stav hotovosti v pokladně k 31.12. 2014 činil: 29 835,- Kč 

2) Hospodářská činnost obce za rok 2014. 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích. 

Výkazy Rozvaha,  Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na 

http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí. 

Návrh rozpočtového provizoria na leden a únor 2014 byl zveřejněn v termínu od 2.12. 2013 do 30.1. 2014 

na úřední desce. Rozpočtové provizorium bylo schváleno usnesením č. 5/20/2013 z 20. zasedání 

Zastupitelstva obce Těchlovice, které se konalo dne 17.12. 2013 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2014 byl zveřejněn v termínu od 10.2. 2014 do 12. 3. 2014 na úřední desce. 

Rozpočet MŠ byl obcí na rok 2014 schválen usnesením č. 14/23/2014 na 23. zasedání ZO Těchlovice, 

které se konalo dne 11.3. 2014 s příjmy a výdaji ve finanční výši 200 tis. Kč. 

Finanční vypořádání příspěvkové organizace: 

 Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření celkem 

Mateřská škola 5 000,- 0,- 126,94 126,94 

Zastupitelstvo obce Těchlovice na svém 3. zasedání usnesením č. 10 rozhodlo o převodu do rezervního 

fondu. 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 

založena v kanceláři obecního úřadu.  

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 36 557 248,35Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na zajištění výdajů vzniklých v 

souvislosti s konáním volby do Evropského parlamentu ve výši 5 499,-  Kč byly vráceny do státního rozpočtu 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

dne 16.1. 2015.  Finanční prostředky z dotace na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb 

Senátu parlamentu ČR  a zastupitelstev obcí ve výši 4 131,-  Kč byly přijaty ze státního rozpočtu dne 6.1. 

2015. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na spolufinancování PD k akci Kanalizace a ČOV ve výši 

13 243,-  Kč byly s Ústeckým krajem převedeny dne 25.2. 2015. Nevyčerpané prostředky na opravu 

válečných hrobů obětí II. světové války byly ministerstvu obrany vráceny dne 6.11. 2014. Finanční 

prostředky k dotaci na Kanalizaci a ČOV  ve výši 353 298,36 Kč byly přijaty z Fondu soudržnosti 

Ministerstva životního prostředí dne 6.1. 2015. Finanční prostředky k dotaci na Kanalizaci a ČOV  ve výši 

20 782,29 Kč byly přijaty ze Státního fondu životního prostředí dne 6.1. 2015. 

 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2014 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

90877 Kanalizace a ČOV  1 959 632,71 1 980 415,- -20 782,29 

15825 Kanalizace a ČOV 33 313 757,64 33 667 056 -353 298,36 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti 472 305,- 472 305,- 0,- 

13234 ÚP+EU+VPP 235 500,- 235 500,- 0,- 

7938 Rekonstrukce válečných hrobů 102 000,- 101 983,- 17,- 

x Celkem 36 083 195,35 36 457 259,- -374 064,- 

Přehled dotací poskytnutých ústeckým krajem roce 2014 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

4050 Spolufinancování PD k akci Kanalizace a ČOV 300 000,- 286 757,- 13 243,- 

98348 Volby do Evropského parlamentu 25 000,- 19 501,- 5 499,- 

98187 Volby do Senátu parlamentu ČR + ZO 28 120,- 32 251,- -4 131,- 

28 Na obnovu a výchovu lesních porostů 23 950,- 23 950,- 0,- 

x Celkem 377 070,- 362 459,- 14 611,- 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků z rozpočtu obce. 

 Poskytnutý příspěvek  

SESO 805,50 Kč 

SVOL Pelhřimov 1 150,- Kč 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

SOB Benešov nad Ploučnicí 2 695,- Kč 

Celkem 4 660,5 Kč 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014. 

Přezkoumání provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje dne 17. 2. 2015. Závěr zprávy:  

Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plnění opatření k odstranění nedostatků  

a) zjištěných v minulých letech  

         -  byly zjištěny chyby a nedostatky, které byly odstraněny 

b) zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2014 

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

§ 1 odst. 1 - Nebyla správně stanovena výše měsíční odměny uvolněného člena 

zastupitelstva. Odměna uvolněné starostky nebyla od 1.1.2014 stanovena dle nařízení 

vlády č. 459/2013 ze dne 18.12.2013, kterým se změnilo nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

- napraveno dne: 30.11.2014 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů 

§ 17 odst. 2, 3 a 5 - Závěrečný účet neobsahoval stanovené náležitosti.  Územní 

samosprávný celek nezveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup úplné znění návrhu 

závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání.  

                    - chyba nelze v období roku 2014 napravit  

 Závěr 

 I.   Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2014  

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

c4) porušení povinnosti 

Závěrečný účet neobsahoval stanovené náležitosti. 

II.   Při přezkoumání hospodaření  ÚSC Těchlovice za rok 2014 

nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III.  Při přezkoumání hospodaření  ÚSC Těchlovice za rok 2014 

byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující podíly  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního 

celku 

0,15 % 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,57 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém 

majetku územního celku 

0,00 

%  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou k závěrečnému účtu 

a k nahlédnutí je dále v kanceláři obecního úřadu. 

K datu 31.3. 2015 byly veškeré méně závažné a závažné chyby a nedostatky odstraněny. 

 

 

 

Jaroslava Hýlová 

starostka obce 

 

Vyvěšeno dne: 9.5. 2015. 

 

Sejmuto dne: 4.6. 2015. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

